
Na temelju članka 197. st. 1. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” br. 120/16) i članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. listopada 2021. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu i osobe zadužene za praćenje 

izvršenja okvirnog sporazuma

Članak 1.
Predmet nabave: Usluga održavanja prometnih svjetala (semafora).

Evidencijski broj nabave: 34-21-MV.

Članak 2.
Javni naručitelj: Grad Pula-Pola, putem Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom, Forum 2, Pula, OIB: 79517841355.

Vrsta postupka javne nabave: otvoreni postupak javne nabave radi sklapanja okvirnog 
sporazuma za vršenje usluge s jednim gospodarskim subjektom na vrijeme od tri godine.

 
Članak 3.

Odgovorna osoba javnog naručitelja: dr.sc. Filip Zoričić, prof., gradonačelnik Grada Pule.

Ovlašteni predstavnici naručitelja:

1. Tamara Plec, dipl.ing.agr. (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave)
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi osim tehničkih specifikacija i 
troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik javne 
nabave, zadužena je za komunikaciju s ponuditeljima tijekom trajanja postupka javne nabave, 
sudjeluje u otvaranju te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi 
naručitelja za odabir najpovoljnije ponude. 

2. Sebastian Valić, struc.spec.ing.traff. 
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi, sudjeluje u otvaranju te u 
pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije 
ponude. 

3. Vanesa Lončar, dipl.ing.građ.
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi osim tehničkih specifikacija i 
troškovnika, sudjeluje u otvaranju te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj 
osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude.

4. Igor Bukarica, mag.ing.aedif. (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave)
Obveze i ovlasti: Sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi osim tehničkih specifikacija i 
troškovnika, sudjeluje šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički 
oglasnik javne nabave, zadužen je za komunikaciju s ponuditeljima tijekom trajanja postupka 
javne nabave, sudjeluje u otvaranju te u pregledu i ocjeni ponuda, daje prijedlog odgovornoj 
osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude.



Članak 4.
Osoba zadužena za praćenje izvršenja okvirnog sporazuma: Ermano Skomeršić, 
dipl.ing.prom.

Članak 5.
Sukob interesa: Potpisane Izjave u smislu odredbi Poglavlja 8. - Sukob interesa,  Zakona o 
javnoj nabavi za osobe iz članka 3. ove Odluke, deponirane su u predmetu KLASA: 363-
01/20-01/165

Članak 6.
Donošenjem ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za 
javnu nabavu i osobe za praćenje izvršenja okvirnog sporazuma i ugovora, KLASA: 363-
02/19-01/54, URBROJ: 2168/01-03-03-02-0420-19-2.

Članak 7.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:363-02/21-01/45
URBROJ:2168/01-05-02-02-0420-21-2
Pula, 15. listopada 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula–Pola (˝Službene 

novine˝ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članku. 197. st. 1. 

Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 120/2016) ) te Uredbi o sastavljanju i predaji 

Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“ br. 

95/19). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Odredbama članka 197. st. 2. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” br. 120/16)  propisano je 

da pripremu i provedbu postupka javne nabave obavlja stručno povjerenstvo za javnu nabavu. 

Stavkom 4. istog članka propisano je da najmanje jedan član stručnog povjerenstva za javnu 

nabavu mora posjedovati važeći certifikat u području javne nabave. 

Stavkom 1. istog članka propisano je da prije početka postupka javne nabave naručitelj internom 

odlukom imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu.  

Donošenjem ove Odluke o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu započinje postupak 

javne nabave za izvođenje radova rekonstrukcije i opremanja javnog sanitarnog čvora na 

Giardinima. 

  

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
  
Ukupna sredstva za period od 3 godine potrebna za izvršenje usluge koja je predmet ove nabave 

procijenjena su na iznos od 1.590.000,00 kuna bez PDV-a.  

Nakon izvršnosti odluke o odabiru sklopit će se Okvirni sporazum s jednim gospodarskim 

subjektom u trajanju od 3 (tri) godine koji obvezuje na sklapanje ugovora, a temeljem Okvirnog 

sporazuma predviđa se sklapanje najmanje 3 (tri) ugovora. 

Prvi ugovor o javnoj nabavi usluga sklopiti će se za period po izvršnosti Odluke o odabiru, na 

period do 31.12.2022. godine. Sljedeći će se ugovori sklapati za svaku pojedinu godinu po 

donošenju Proračuna Grada Pule i Programa održavanja komunalne infrastrukture, a po donošenju 

njihovih izmjena i dopuna, sklopit će se anex ugovora kojim će se definirati financijska sredstva 

za tekuću godinu. Ugovori mogu biti sklopljeni i na razdoblje kraće od godine dana. 

Ugovor o javnoj nabavi na temelju okvirnog sporazuma mora se sklopiti prije isteka roka na koji 

je sklopljen okvirni sporazum, ali trajanje pojedinog ugovora ne smije biti dulje od 12 mjeseci od 

isteka roka na koji je okvirni sporazum sklopljen. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Prethodno donesena Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu održavanja 

prometnih svjetala (semafora), KLASA: 363-02/19-01/54, bila je predviđena u Planu nabave za 

2020. godinu, evidencijski broj nabave: 20-20-MV.  

Obzirom da se predmetna nabava nije realizirala u prethodnom periodu, izrađen je prijedlog nove 

Odluke, donošenjem koje se Odluka iz stavka 1. ove točke, u cijelosti stavlja van snage.  

 

Pripremio:  

Ermano Skomeršić, savjetnik 1. za održavanje i promet 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Dijana Ažić, mag.iur. 

 


